
АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения «Деревня Асмолово»

Барятинского района 
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2021г. д.Асмолово № 30

О внесении изменений в План мероприятий 
по противодействию коррупции в сельском поселении 
«Деревня Асмолово» на 2021-2023 годы, утвержденный 
постановлением администрации СП «Деревня Асмолово» 
от 23.06.2021 г № 24

В целях реализации пункта 39 Указа Президента Российской Федерации от
16.08.2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 
2021-2024 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Сельское поселение «Деревня Асмолово», Администрация сельского поселения
«Деревня Асмолово» ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в 
Администрации сельского поселения «Деревня Асмолово» на 2021-2023 годы, 
утвержденный постановлением Администрации СП «Деревня Асмолово» от
23.06.2021 г № 24 , следующие изменения:

1.1. Пункты 2.11 и 2.12 раздела 2 Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Администрации сельского поселения «Деревня Асмолово» на
202 -2023 годы изложить в новой редакции:

№№

п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

2.11 Обеспечение участия муниципальных 
служащих , работников, в должностные 
обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, в мероприя 
тиях по профессиональному развитию 
в области противодействия коррупции, в 
том числе их обучение по дополнитель
ным профессиональным программам в 
области противодействия коррупции

постоянно Глава
администрации
СП



2.12 Обеспечение участия лиц, впервые постоянно Глава
поступивших на муниципальную службу администрации
и замещающих должности, связанные с 
соблюдением антикоррупционных 
стандартов, в мероприятиях по профес
сиональному развитию в области 
противодействия коррупции

СП

1.2. Дополнить План мероприятий по противодействию коррупции в
Администрации сельского поселения «Деревня Асмолово» на 2021-2023 годы
пунктом 4 раздела 3 следующего содержания:

№№ мероприятия Срок Ответственные
п/п исполнения исполнители
4 Обеспечение участия муниципальных постоянно Глава

служащих, работников, в должностные администрации
обязанности которых входит участие в 
проведении закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, в мероприятиях по профессиона
льному развитию в области 
противодействия коррупции, в том числе 
их обучение по дополнительным 
профессиональным программам в 
области противодействия коррупции

СП

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации 
СП «Деревня Асмолово» С.Ю.Панькин


